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Въпрос с искане за писмен отговор E-010694/2015 

до Комисията (зам.-председател / върховeн представител) 
Член 130 от Правилника за дейността 

Marietje Schaake (ALDE), Ivo Vajgl (ALDE), Jean-Luc Schaffhauser (ENF), Marie-Christine 

Vergiat (GUE/NGL), Hans-Olaf Henkel (ECR), Helmut Scholz (GUE/NGL), Sophia in 't Veld 

(ALDE), Ramon Tremosa i Balcells (ALDE), Marc Tarabella (S&D), Gérard Deprez (ALDE), 

Fernando Maura Barandiarán (ALDE), Nessa Childers (S&D), Enrique Calvet Chambon (ALDE), 

Ilhan Kyuchyuk (ALDE), Alyn Smith (Verts/ALE), Maite Pagazaurtundúa Ruiz (ALDE), Jiří 

Pospíšil (PPE), Beatriz Becerra Basterrechea (ALDE), Marian Harkin (ALDE), Julie Ward (S&D), 

Afzal Khan (S&D), Urmas Paet (ALDE), Dietmar Köster (S&D), Tunne Kelam (PPE), Izaskun 

Bilbao Barandica (ALDE), Judith Sargentini (Verts/ALE), Petr Ježek (ALDE), Pavel Telička 

(ALDE), Filiz Hyusmenova (ALDE), Milan Zver (PPE), Matthijs van Miltenburg (ALDE), Gerben-

Jan Gerbrandy (ALDE), Josef Weidenholzer (S&D), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Dita 

Charanzová (ALDE), Frédérique Ries (ALDE), Molly Scott Cato (Verts/ALE), Godelieve 

Quisthoudt-Rowohl (PPE), Petras Auštrevičius (ALDE), Patricija Šulin (PPE), Maria Heubuch 

(Verts/ALE), Nedzhmi Ali (ALDE), Barbara Lochbihler (Verts/ALE), Elena Valenciano (S&D), 

Marielle de Sarnez (ALDE), Charles Goerens (ALDE), Kati Piri (S&D), Ana Gomes (S&D), Brando 

Benifei (S&D), Michael Gahler (PPE) и Anna Maria Corazza Bildt (PPE) 

Относно: VP/HR - Случаят на президента Омар ал-Башир пред Международния наказателен 
съд 

На 15 юни 2015 г. президентът на Судан Омар ал-Башир успя да отпътува от Южна Африка, 
след като присъства на заседание на Африканския съюз там. Президентът ал-Башир е 
издирван от Международния наказателен съд (МНС) по обвинение за военни престъпления, 
престъпления против човечеството и геноцид, свързани с конфликта в региона Дарфур в Судан. 
Въпреки че Южна Африка е страна по Римския статут, нейното правителство не зачете 
дългогодишната заповед за арест на г-н Башир. Не за пръв път г-н Башир пътува до други 
страни, които са подписали Римския статут, и получава разрешение за напускането им. 

Как заместник-председателят/върховен представител и Европейската служба за външна 
дейност (ЕСВД) възнамеряват да разгледат този случай с органите на Южна Африка и как 
възнамеряват да гарантират, че това няма да се повтори в бъдеще?  

Как заместник-председателят/върховен представител оценява последиците от неуспешното 
задържане на г-н Башир за авторитета на МНС и за способността му да изпълнява своята 
жизненоважна задача да гарантира търсенето на отговорност и въздаването на правосъдие за 
военнопрестъпниците? 

В по-широк план как заместник-председателят/върховен представител и ЕСВД възнамеряват 
да действат в бъдеще с цел укрепване на авторитета на МНС, особено в Африка, където през 
последните години се засилва противопоставянето срещу МНС и легитимността му бива 
активно поставяна под въпрос? 

 


